Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 49» города Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 49»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 49»)

ПРИКАЗ

23.12.2022 г.                                                                                      №202а/03-03

г. Грозный

О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный  стандарт

среднего общего образования

            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ» Об

образовании в Российской Федерации»  , приказом Министерства  просвещения

Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 « О внесении   изменений  в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413»(далее – обновленный ФГОС),

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от17 ноября 2022 г. №

03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства образования  и

науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022 г. № 1708-п « О переходе на

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования», приказом Департамента Образования Мэрии г.Грозного      №

357/08-58 от 07.12.2022 г. «О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план – график мероприятий введения обновленного

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

в МБОУ « СОШ № 49» г. Грозного.

2. Осуществить прием на обучение в 10-е классы в 2023-2024 учебном году по

основным образовательным программам в соответствии с обновленным

ФГОС СОО.

3. Обучение лиц , зачисленных на обучение в 10 классы в 2022-2023 учебном

году, осуществлять по федеральному государственному образовательному

стандарту среднего общего образования, утвержденному приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012

года № 413 до завершения ими обучения.

4. Разработать План мероприятий по введению обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

в МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного до 25.12.2022 г.

5. Зам. директора по ИКТ Акуеву Ч.У. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного.

Директор _________________ Е.В. Ибрагимова

С приказом ознакомлены:

 Зам. директора по КО     _________________    Т. М. Эльмурзаева

 Зам.  директора по УР     __________________  Л. В. Ибрагимова

 Зам. директора по УР      ___________________ М. С. Аббасова

 Зам. директора по НМР  ___________________ М. С. Эскаева

 Зам. директора по ВР      ___________________ П. Б. Мержоева

 Зам. директора по ИКТ    ___________________ Ч.У. Акуев